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Nombre: Tortilleria Palmer Teléfono: 9993350297
Potencia: 4.96 kW Fecha: 8 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 779070501543
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,091 kWh y pagas a CFE $5,615
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,247 kwh ypagasaCFE 4,
TE AHORRARAS 98.18 7% AL BIMESTRE $5,513 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$33,691.00 MXN $612.00 MXN $33,079.00 MXN
AL ANO
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\\-\\\\\:::v
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oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.1 ANOS 620 W 8 22.4m
TASA INTERNA DE
RETORNO
47.9 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Octubre de 2025 23 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001177

Tortilleria Palmer
Tel: 9993350297
Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

8 MATERIAL ELECTRICO

1 Solis Inverter 6 kW

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $97,668.68

Descuento $28,665.76

TOTAL (MXN)  $69,002.92

EN ESTE PRESUPUESTO SE ESTAN COBRANDO 7 PANELES Y SE DA 1 DE REGALO,DANDO UN TOTAL DE 8 PANELES EN
ESTE PROYECTO

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $55,202.33

Saldo al termino de la instalacién: $10,350.43
Pago final al cambio de medidor: $3,450.14

Garantia de 30 afios en produccion de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $33,691.00 $ 612.00 $0.00 $ 33,079.00 $ 33,079.00 $-35,923.92
2 $ 34,701.73 $ 630.36 $0.00 $ 34,071.37 $ 34,071.37 $-1,852.55
3 $35,742.78 $ 649.27 $0.00 $ 35,093.51 $ 35,093.51 $33,240.96
4 $ 36,815.07 $668.75 $0.00 $36,146.32 $36,146.32 $ 69,387.28
5 $37,919.52 $688.81 $0.00 $37,230.71 $37,230.71 $106,617.98
6 $39,057.10 $709.48 $0.00 $ 38,347.63 $38,347.63 $144,965.61
7 $ 40,228.82 $730.76 $0.00 $39,498.06 $39,498.06 $184,463.66
8 $ 41,435.68 $752.68 $ 0.00 $ 40,683.00 $ 40,683.00 $ 225,146.66
9 $ 42,678.75 $775.26 $0.00 $41,903.49 $ 41,903.49 $267,050.15
10 $ 43,959.11 $798.52 $0.00 $ 43,160.59 $ 43,160.59 $ 310,210.74
1 $ 45,277.89 $822.48 $0.00 $ 44,455.41 $ 44,455.41 $ 354,666.15
12 $ 46,636.22 $ 847.15 $0.00 $ 45,789.07 $ 45,789.07 $ 400,455.22
13 $ 48,035.31 $ 872.57 $0.00 $ 47,162.74 $ 47,162.74 $ 447,617.97
14 $49,476.37 $898.74 $ 0.00 $48,577.63 $ 48,577.63 $ 496,195.59
15 $50,960.66 $925.70 $0.00 $50,034.96 $50,034.96 $ 546,230.55
16 $52,489.48 $953.48 $ 0.00 $51,536.00 $51,536.00 $597,766.55
17 $54,064.16 $982.08 $0.00 $53,082.08 $53,082.08 $ 650,848.64
18 $55,686.09 $1,011.54 $0.00 $ 54,674.55 $54,674.55 $705,523.19
19 $57,356.67 $1,041.89 $0.00 $56,314.78 $56,314.78 $ 761,837.97
20 $59,077.37 $1,073.15 $ 0.00 $58,004.23 $58,004.23 $ 819,842.20
21 $60,849.69 $1,105.34 $0.00 $59,744-35 $59,744.35 $ 879,586.55
22 $ 62,675.18 $1,138.50 $0.00 $ 61,536.68 $ 61,536.68 $ 941,123.23
23 $ 64,555.44 $1,172.66 $0.00 $63,382.78 $63,382.78 $1,004,506.02
24 $ 66,492.10 $1,207.83 $0.00 $ 65,284.27 $ 65,284.27 $1,069,790.29
25 $68,486.87 $1,244.07 $0.00 $67,242.80 $67,242.80 $1,137,033.08

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversidn del proyecto $69,002.92 [ Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,322 kWh
1,296 kv
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,510.3 1,481.6 1,299.3 1,206.7 1,379.3 1,521.9

Consumo actual 1,096.0 1,199.0 1,129.0 961.0 1,027.0 1,133.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



